
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 19.2

3. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 1. 2025

Věc:
Dotační program "Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje 
" - vyhlášení 2025

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu na podporu léčebných rehabilitací občanů Ústeckého kraje v souladu 
s prioritami a opatřeními při podpoře zdraví obyvatel v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým 
usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

Nárok na rozpočet:
Prostředky jsou deponovány na rozpočtu r. 2025 odboru zdravotnictví na položce „Plnění cílů STRATEGIE 
ZD“ ve výši 1 mil. Kč (návrh rozpočtu schválen dne 09.12.2024, usnesením č. 091/2Z/2024). Roky následující 
jsou kryty schváleným rozpočtovým střednědobým výhledem.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 1. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro zdravotnictví

Dne: 15. 1. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

19.2-1 Název: bod 19.2 priloha1.pdf
Dotační program Podpora 
rehabilitační péče a rehabilitačních 
pobytů pro občany Ústeckého kraje

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

Dotační program Podpora rehabilitační péče a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Materiál a návrh usnesení řeší oblast vyhlášení dotačního programu na podporu léčebných rehabilitací a 
léčebných pobytů občanů Ústeckého kraje.

Dotační program Podpora léčebné rehabilitace a léčebných rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého 
kraje (dále „dotační program“) je vyhlašován za účelem podpory zdraví obyvatel v Ústeckém kraji. Je 
zaměřen na podporu fyzických osob, dětí a dospělých se vzácným nebo onkologickým onemocněním a dále 
s jiným tělesným, mentálním či kombinovaným postižením. Občané s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji si 
prostřednictvím tohoto dotačního programu mohou žádat o dotaci na léčebné rehabilitace nebo rehabilitační 
pobyty realizované na doporučení lékaře a nehrazené ze zdravotního pojištění.

Výše dotace je stanovena na maximálně 10 000 Kč na občana Ústeckého kraje/na jeden kalendářní rok, 
přičemž dotace může tvořit maximálně 70 % z celkových výdajů na příslušnou léčebnou rehabilitaci nebo 
rehabilitační pobyt.
Žádost o dotaci na léčebné rehabilitace mohou žadatelé podávat po 30denní lhůtě ode dne zveřejnění 
dotačního programu až do 31. 10. 2025. Dotace bude poskytnuta na zajištění rehabilitační péče nebo 
rehabilitačního pobytu v období od 1. 1. 2025 – do 31.12. 2025.

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace bude ve formě elektronického formuláře uveřejněna na webových 
stránkách Ústeckého kraje. Nedílnou součástí žádosti je příloha č. 1 – Doporučení pro čerpání dotace z 
rozpočtu Ústeckého kraje, kterou pacientovi potvrzuje lékař.

Dotace bude žadateli poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, která tvoří přílohu 
dotačního programu.
Po ukončení realizace léčebné rehabilitace předloží příjemce dotace závěrečnou zprávu a finanční 
vypořádání dotace na formuláři, který tvoří přílohu dotačního programu.

V souladu s čl. 9 odst. 6) Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
jmenovala Rada Ústeckého kraje hodnotící komisi pro hodnocení žádostí. V souladu s podmínkami dotačního 
programu se jednání výběrové komise bude konat min. 4x za kalendářní rok, zpravidla každý kvartál 
aktuálního kalendářního roku, a hodnotit bude komise žádosti doručené v období předcházející aktuálnímu 
termínu jednání.

Podle platných Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem platí, že 
příslušný odbor zajistí posouzení návrhu nového dotačního programu doposud nevyhlašovaného krajem či v 
případě, že ve stávajícím dotačním programu jsou navrhovány změny, v pracovní skupině ve lhůtě minimálně 
1 měsíc před předložením příslušného materiálu do rady kraje.

S ohledem na to, že tento dotační program je vyhlašován opakovaně a nejsou v něm navrhovány žádné 
změny oproti předchozímu dotačnímu programu realizovanému v roce 2024, nebyl po konzultaci s oborem 
PIT a EK projednán v pracovní skupině pro dotační programy. Vyhlašovaný program byl formálně doplněn 
pouze o „úvodní přehledovou stránku“ v souladu s novými Pravidly.

Výboru pro zdravotnictví ZÚK byl materiál předložen dne 15. 1. 2025.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petr Severa, vedoucí odboru ZD Ing. Radim Laibl (neuvolněný člen rady)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petr Severa (vedoucí odboru)   Ing. Petr Severa 07.01.2025
2 Ing. Radim Laibl (neuvolněný člen rady)   Ing. Radim Laibl 8.1.2025

Podpis zpracovatele:  Bc. Jindra Weisová


